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Der valgtesMoesgaard-Kjeldsen, , J .  
Andersen, P. Pedersen, Rørdam, P. E. 
Hansen, Valdemar Olsen, Ii, P. Hansen 
(Sorø Amts 3die Valgkreds), Andreasen, 
Samuelsen, Thomas Lctrgen,, J,-nsen'-Sønde-, 
rttp, N. C. Jensen, SlebsageT, Gerud Jen- 
sen og Foss. 

Den næste Sag, paa Dagsordenen var: ' 

Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov Oln An læg af 
en Jernbane fra Videbæk over Vildbjerg홢 
Aulum, til Bkwe, t i l  hvilket Udvalg er hen- 
vist Forslag til Lov om Anlæg et[ nye Pri- 
vatbaner, Forslag til Lov om Meddelelse af 
.Eneretsbevilling til Anlæg og Drift af en 
Jernbane fra Vejle over Üldum til Tørring,, 
Forslag til Lov om Anlæg af en privat 
Jernbane fra, Branden An loegsbro ved Fur- 
sund over Sundsøre til Lyby, Forslag til 
Lov om Anlæg af erk privat Jernbane fra 
Aalborg til Nørager og Forslag til Lov om 
Anlæg a f  en privat Jernbane fra Aars over 
Arden til et Punkt paa Aalborg홢Hadsun d- 
Jernbanen. 

Dér valgtes: Andreasen, Jacobsen, 
Jacob Christensen,. Mans Nielsen (Skander- 
borg Amts 1ste Valgkreds), M. Mortensen, 
Ferdinand Nielsen, J.  Andersen, R. Ras- 

I I . mussen, Hans Nielsen (Viborg Amts 1ste 
Valgkreds), Mølgaard-Nielsen, Lillelund, 
TifTestergaard, Mikkelsen, Nørskov og Foss. 

Den næste Sag påa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Udstedelse af rentebærende Statsbeviser. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4575.) 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

. vedtoqes uden Afstemning. 

Klaus',Berntsen: Jeg gaar ud fra, at 
alle ærede Medlemmer, til hvilket Parti 
de end hører, gerne vil fremme dette Lov- 
forslag hurtigt, men jeg gaar ogsaa ud 
fra, at < der kan være Anledning til i et 
Udvalg at faa en Forhandling med den 

højtærede Finansminister angaaende for- 
skellige Forhold vedrørende Lovforslaget, 
og derfor vil jeg tillade mig at foreslaa, 
at det henvises til Finansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

; Første Behandling af  Forslag til mid- 
lertidig Lov vedrørende Valgret 9g, Valg- 
barhed til de kommunale Raad, og Hjælpe- 
kasserne, 

(Lovforslaget lindes i Tillæg A. Sp. 
4559), 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Klaus Berntsen: Det foreliggende 
Lovforslag giver sig tid for kun at have 
Midlertidighedens Karakter, idet Lovfor- 
slagets Titel betegner det som 홢Forslag 
til midlertidig Lov vedrørende Valgret og v 
Valgbarhed til de kommunale Raad og 
Hjælpekasserne", men i selve Teksten er 
der ingen Tidsbegrænsning. Jeg vil da 
anse det for rettest, at man indskrænker 
Lovforslaget til kun at gældé de Valg, der 
skal afholdes i indeværende Aar. For øv- 
rigt gør jeg opmærksom paa, at dette 
Lovforslag betegner et Brud med det 
Princip, som Kommunallovgivningen inde- 
holder, at man, for at kunne øve kommu- 
nal Valgret, skal have svaret Skat til ved- 
kommende Kommune, ',,,og der er endog 
tøjet til, i1t man, for at kunne blive op- 
taget paa Valglisten, skal have svaret 
Skatten for sidste Kvartal af Skatteaaret. 
Lovforslaget er ret vidtrækkende. Det 
indeholder , ikke, nogen Undtagelsesregel 
udover Bestemmelsen om, at Kommunal- 
bestyrelsen kam eftergive Skatten paa 
Grund af de foreliggende overordentlige 
Forhold; men hvilke disse overordentlige 
Forhold er, siges der ikke noget om. Jeg 
kunde forstaa, hvis man havde udtrykt sig 
saaledes, at der aabnedes, Adgang til at 
eftergive dem, der har været indkaldte til 
Sikringsstyrken, Skatten uden dog at slette 
vedkommende af' Valglisten, saa at de alt- 
saa beholdt deres kommunale Valgret og 
Valgbarhed. Jeg synes, at Lovforslaget, 
naar det har Midlertidighedens Karakter, 
burde være begrænset nærmere, end det 
efter Ordlyden er. Men for øvrigt ønsker 
det Parti, hvortil jeg hører, ät Lovforsla- 


